CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

Praga Cde Franc Matarazzo
CEP: 15.800-031 CNPJ: 51.840.544/0001-00

Ordenador de Dosposa no uso de suas atr!bulgdes .'egazs e em cumpnmento a execugao orgamentana
autoriza a emissao de empenho de despesa conforme descricéo abaixo.

01.00.00 - LEGISLATIVO
01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL

— Empenho
Tipo Evento Foiha
1 - ORDINARIO 001.001 - Evento | 1
Data Emissao Vencimento Processo Numero do Contrato Reserva
22/08/2017
Licitagao Nro Licitagéo Fonte de Recurso
1 - DISPENSADA 1 - RECURSOS PROPRIOS
— Dotacéo
Natureza da Despesa Nro eduado Classificaco Funcional
3.3.90.14.00 - DIARIAS-CIVIL 16 01.031.0001.2.001 - COORDENACAO ATIVIDADES LEGISLA
Vinculo Crédito
01.110.00 - GERAL 1 - ORCAMENTARIO
— Credor
Raz3o Social / Fornecedor CNPJ /CPF Banco Agéncia Conta Bancéria
531 - ANDRE LUIZ BECK 202.652.798-95 104 0299-0 06063-5
Endereco Cidade Telefone
RUA PROFESSOR NAUR APPENDINO 284 CATANDUVA
— Valores
Total réditos Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual
65.000,00 51.957,22 [ . 635,68 51.321,54
— Histérico
! Quantidads Inidade e f :
1 0 Referente a reembolso de viagem Taubate- SP reunir-se na Cémara 0,00 635,68
local com Edil Jose Vidal, cf relatorio.
Total 635,68
Por Extenso
***Seiscentos e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Oito Centavos***
SECAO DE CO BILIDADE ORDEM DE PAGAMENTO TESOURARIA
Pague ao Favorecido o valor Pagoem: 5. U &~ " Q
/ especificado desta Nota de Chequen: (} (31 T2
I Empenho. e
Respgﬁ(s el pela Emiss&o p Banco: & F
g Américo Corréa - _ :
15P199429/0-0 Cédigo Banco: 2~ LU 2 7)
=
|'“'_ ._ -3 y .{., y \“_. "P"-
Contador Presidente da Camara Tesoursiro

Declaro(amos) para os devidos fins, que recebi(emos) a importancia desta Guia de Pags:
correspondente ao acima descrito, e pela qual dou(amos) plena e irrevogavel quitagao.’

CER23200 - SMARapd Informética Ltda



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAQC PAULO

GABINETE DO VEREADOR DR. ANDRE BECK - PSB

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CATANDUVA (SP).

Venho através desta, SOLICITAR REEMBOLSO no

valor de R$ 630,68 (seiscentos e trinta reais e sessenta € oito centavos),

referente a deslocamento a cidade de Taubaté/SP, no dia 03 de agosto

de 2017, com retorno no mesmo dia, para reuniao com o vereador Joio

Vidal, referente a assuntos de interesse desta Camara Legislativa.

Sabido dos tramites legais desta Casa de Leis,
contamos com Vossa preciosa compreensao para o processamento deste

requerimento de reembolso.

Antecipando protestos de elevada estima e distinta ..

consideracao, subscrevo-me, atenciosamente.

Sala das Sessdes “Washinoton Luis”, 04 de Agbsto de 2017,
fen]

nfermeiro Ari
Presidente

-
G

E



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAC PAULO

GABINETE DO VEREADOR DR. ANDRE BECK — PSB

| DESCRICAO | VAR |
| COMBUSTIVEL | RS 84,02

comusTvEL (RS 106,01
| COMBUSTIVEL _ RS 21110
| REFEICAO RS 68,05 |
PEDASO TR sao)
PEDAGIO | RS 15,70

| PEDAGIO a ' | RS 10,60 |
|PEDAGIO | ' RS 890
| PEDAGIO i RS 2,60

PEDAGIO IR e10
PEDAGIO | | RS 890

'PEDAGIO ' ' RS 3,40

'PEDAGIO - Trs 9,50

PEDAGIO ' ' ' ' 'RS 700
(PEDAGIO RS 780
|PEDAGIO ) 'R$ 590
'PEDAGIO - | RS 10,60 |
!_P-E_:DﬁGIO ) ” RS 15,70 |
[PEDAGIO RS 5,10 |
[PEDAGIO ) RS 8,40 |
| PEDAGIO - | RS 5,90 |
PEDAGIO RS 780
| PEDAGIO RS 9,50 |
'PEDAGIO S RS 7,00 |

_TOTAL VALOR DO REEMBOLSO (RS 630,68




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAQ PAULO

GABINETE DO VEREADOR DR. ANDRE BECK - PSB

VISITANIE
TALIBATE
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DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador André Luiz Beck, OAB-SP

156.288, esteve em visita as dependéncias da Camara Municipal de Taubaté nesta data.

Taubaté, 3 de agostonde 2017.

i

Kelvi Soarés de Almeida
Diretor Geral

Avenida Professor Walter Thaumaturgo, 208 » Centro * CEP 12030-040 * Fone: (12) 3625-9500 » Fax:(12)3625-9527
E-mail: camarataubate@camarataubate.sp.gov.br « Site: www.camarataubate.sp.gov.br



HOA & aitH

RODOVIA SP310 KM. 346+404
PRACA Aguiha VIA:O7 SENT.:S
DATA 03/08/2m7 HORA 019:45:2
RECIBO 0207TODBEMAG

ARREC .=03244  CAT 01

VALOR TOTAL= 10.60 DESC =0.0

ENTREGUE = 100.00  TROCO= ,/
PAGAMENTO = DINHEIRO )
TRIANGULO DO SOL AUTO E%TRAUHb 5/
CNPJ: 02.509.186/0001-

of

CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodoviarios S/A
CNPJ 02.555.926/0001-79

Recibo de Peddgio
Praca : Itirapina - SP-310 - KM 217
Pista:005 Arrecadador: 000551
Data:03/08/17 Hora:11:00:22
Classe: 1 Prego: R$ 5,10
Recibo:000776 Forma pgto.:DINHEI /

DISQUE AUTOBAN
0800- 055-r5 50

Cﬁnr Sisfcma Anhangusra- BcﬁdFlrantea S/A;

|

i

| Fﬁpd 0? 451 Jdﬁ/OOU? 52 i
i Ak
Pra;a ; 84 - l'”t ?ﬂ A St

Faixa o7

RECIBO DE PEDAGIU
Cadigo Recibo @ 13kbix2nidoy
Arrecadador | 172474 Paula

03/08/2017 11:42:32
Classe : 1 Yalor: R$ 5,90
Pagamento dinheiro

(/ I
CONCESSTONARIA ROTA DAS BANDEIRAS ??030?“

ROD. SPOBS KH.11G+100 PRACA Itatibe VIR 07 SEHT..
RECIR0=03075T1X6MAd  DATA=03/08/2017 HORA=12:37:19
OPERADOR=02092 CAT 01 UALOR=  9.50
ENTREGUE= 51.50 TROCO= 42,00  PAGRHENTO=DINHEIRO

Pista.007
Data:03/08/17 Hora:11:23:31
Classe: 1

Recibo:019125

RODOVIA SFH0 KM, 282+400
PRACA Araraquara  VIA:08 SENT .S
DATA 03/08/2017 HORA 10:23:50
RECIBO (OBSXHABMES

ARREL <0082 Cal

VALOR TOTAL=  15.70  UESC =0.0
ENTREGUE = 1/7.00  TROCU=  1.30
PAGAMENTO = D1NHE IRD)

FRIANGULD DO SOL AUTO ESTRADAS S/a
CNPJ: 02.509.186/0001-34
BOA VIAGEM

CENTROVIAS

Centrovias Sistemas Rodovidrios S/A

CNPJ 02.555.926/0001-79

Recibo de Pedégio
Praca : Rio Claro - SP-310 - KM 18!
&rrecadador: 001068

Preco: R$ 8,40

Forma poto.;

DINHEIRO

DISQUE AUTUBAN
0800 055 Sb 50

;?onc 91stema Anhanguere Bandeirantes S/Aq
| FNPJ 02 451 848}000‘ 62 |
Praca 74 - ND%H D JESSA SU L
Faixa : 009
RECIBO DE PEDAGIO

Codigo Recibo @ 13kpOcximcoz
Arrecedador @ 168845 Marinede
03/08/2017 12:05:13
Cat. (obrada : 1 Valor: R$ 7,80
Pagamento dinheiro

i

s

I
a

COKCESSIOHARIA ROTA UAS SANDEIRAS 0B00-7708070
FOD. SPOSS KHM.0794300 PRACA Atidbaia UIA 06 SENT.:S
RECIBO-0206X53K6HI6 DATA=03/08/2017 HORA=12:56:49
OPERADOR=02377 car o VALOR=  7.00
EMTREGUE=  7.00 TROCO=  0.00 PRGAMENTO=DINHEIRD



CENTROVIAS
Centrovias Sistemas Rodavidrios S/4
CNPJ 02.555.926,/0001-79

Recibo de Pedagio

Praca : Rio Claro = SP-310 - KM 18714350

Fista. 004 Arrecadador: 007130
Uata:03/08/17 Hora:20:15:55
Classe: 1 Prego: R$ 8,40

Fecibo: 007136 Forma pgto. :DINHEIR;

KM, 282+400
VIA:10 SENT. N
HORA 22:06:05

RODG

PD.M |‘t‘ Ay «*Fiqwra
DATA 03/08/2017
RECIBO O711FN4BEMEE
ARREC.=01157 CaT 01
YALOR TOTAL= 15,?b

L

DESC =0.0
TROCO=  4.30

PAGAMENTD -
TRIANGULD DO S | _
CNRJ: 02.509. BbIJH 11-34 A\
BO4 VIAGEM

RODOSNACK RUB1 LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA
RODOVIA WASHINGTON LUIZ, S/M KM 220 t+ 100 METROS
ZONA RURAL - SAD CARLOS/SP CEP:13565-800

CNPJ:09, 447.557/0001-40
IE:B37.308.741. 116
ik 53?45 ___________
CNPJ/CPF r‘ohﬂ,urndor 51840544000100
CUFPOM FISCAL
[TEM CAD1G0 DESCRIGAD @TD UN VL UNIT Rhﬁ ST UL ITEM( R$)
TVTODOUO0UTZES REFE (TR K6 0" JOskeass 3075~~~ 54 alg
002 ?8928&0812850 H20H LIMONETO C GAS PET gUDg

TUN X ] .
5 0000000007024 BﬁLINHU DE BACALHAU 1N T8 1 5[§_
TOTAL R 6%, 0
Dinheiro 63, 05
T5=05703, 20¢

OPERADOR: VALDELICE LIMA

Trib aprox R$: 3,47 Federal, 12,64 Estadual e
0,00 Municipal Fonte: IBPT H4TeP?

BEMAT ECH MP- ﬂOUO TH FI
VERSAQ: 01, 00,02 ECF:025 LJ 000
QOROBAGEOTRTIYITWT 03/08/2017 21:22:23

FAB:BE0914101000 11345457 Ziif&‘ &R
3

Centrovias Si
CNPJ O

Recibo de Peda

Praca : Itirapina - SP-310 - Kh 27
Pista:012 ﬁrrwcada“'r “U‘1ﬂ3 ﬂ
Data:03/08/17 Hora:20:39:3 ﬁ
Classe: ! Preco: R$ E,EO !
Recibo:000866 Forma pgto.:DINHEIR ,\

_)

pus viagem T
RODOVIA SP3AN0 KV Jap+404

gulha 14:05 ‘FN' N 1
DATA 03/08/201 LJH“ dleads
R ) PR
AR . =01174 _ 071

JALOR 10TAL= 10,80 DESC =0.0

0 IRECO= 1.40
IR0
AUTO ESTRADAS S/A

§h/0001-34

1
|
a"”[\FHL’ SO Vi

|h1Q!‘ ':LﬂfFL
ChHPJ 02,5099



CHNCESSIONARIR H70w 7

3 BANDETRAS 180¢

ROD. SPOBS KM.UZt+BIL FRACA Isarsts UIA U6 BSENT . :S

RECIB0=01C6G97X6MA6  DATA=03/08/2017 HORA=13:297
JPERRDOR=02336 Car ot VRLOR=  8.90
ENTREGUE= 21.00  TROCO= 12,10 PAGAMENTO=DINHEIRC

Rad.'Ayrton Senna e Carvalho Pinto
SE-070 KA 114 CNPJ+10B41050000155

fE
- f

0. Ree: 236704

3 IR-185754
“perador: c5001751 - D’fﬁoizﬂ1? 17: 22 29
.ategarie: 01

I'INHEIRG: RS 2,60 Troco: RS 2,40

rJ

Rod, Ayrton Senna e Carvalho Pinto
SP-070 KM 92 CHPJ:10841050000155
Sentido: OESTE - SAQ JOSE - 06
N.Rec:07803450-470E-4B12-81FA-BACC1DC2BEDS!
Operador: c5001842 - 03/08/2017 17:35:20 .
Categoria: 01 f/.
DINHEIRU: RS 3,40

CONCESSTONARIA ROTA DAS BANDEIRAS Ga00-7708070
ROD. SPOSS KM.079+900 PRACA Atibaia VIA 11 SENT.:N
RECIBC=02112ICB6MI5 DATA=03/08/2017 HORA=18:39:32
OPERADDR=02314 CAT o UALOR=  7.00
ENTREGUE=  7.00 TROCO=  0.00 PAGAMENTO=DINHEIRD

DI“ﬁUt RUTOBA; B
0800-055-55- 50

ECDHF S?Si;Ga Anfrsguera B
1 ande1rartes S
{H LNPJ 03 451 848/0001 -62 /A}

Fraga : 73 - NG?& CDESSA KD
Faixa 011 R I
RECIBO DE PEDAGID
‘ Codigo Recibo @ 13ksn9c33d
Erre@adader . 148961 Liliane
33/08f2017 19:32:21
Classe : | Valor: R$ 7,80
ragamento dinheiro ’

EUNLt S }A RODOVIA PRESIDENTE DUTRA S/

CNPJ/MF 00.861.626/0001-92
ROD. PRESIDENTE DUTRA BR116 KM 165 NORTH
Praca : 31 - JACAREI NORTE
Faixa @G0B

RECIBO DE PEDAGIO

Codigo Recibo @ 13ktkgbudsozzdl
arrecadador : 155818 DAGOBERTO
03/08/2017 148:45
Cat. Original: 1 :
Fixo Susp.: 0 (Lei 13.103/2015)
Cat. Cobrada : 1 Valor: R$
Pagamento dinheiro

T

CONCESSIONARIA ROTA DAS BANDEIRAS 0400-7708070
ROD. SPOGS KM.026+500 PRACA Igarata VIR 09 SENT.:M
RECIBO=010XHTX6HA4 DATA= 03/08/2017 HORA=18:04:03
OPERADOR=02192 CAT O UALOR=  8.90
ENTREGUE= 20,00 TROCO= 11.10 PAGAHENT0=DIKHEIRO

COHCESSTORARIR ROTR DAS BARDEIARS 08007708070
ROD. SPOES KH.110+100 PRACA Itatibe VIR 13 SENT.:N
GEL1B0=0313F2EB6HAD  DATA=03/08/2017 HORA=18:58:16
OPERADOR=01957 CAT ©1 VALOR=  9.50
INTREGUE= 100,00  TROCO= 90.50  PAGAHENTO=DINHEIR

DISQUE AUTOBAN
0800 055-55-50

Conc Sﬁstema ufanwurra Baude rantes S/A

i |}
| |
| CNPJ 07 .451.848/0001- 62 i
i . — 2
Praca
Faixa

p o 13ksyBbtl :
Arrecadador Samanta
03/08/2017 19:57:15
Classe : 1 Yalor: R$ 5,90

Pagamento:Dinheire Recebido: R$ 10,00
Troco: R$ 4,10




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAQ PAULO

GABINETE DO VEREADOR DR. ANDRE BECK - PSB

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
DE CATANDUVA (SP).

A/c: Secretario de Negécios Juridicos

Venho através desta, em atencdo ao requerido pela
Secretaria de Negocios Juridicos desta Casa de Leis, informar que a visita
a Camara Municipal de Taubaté se deu visando a obtencao de
informacoes sobre a Lei n° S5.241, de 30 de dezembro de 2016, daquela
municipalidade, que trata da instituicao do Programa IPTU Verde no
municipio de Taubaté, de autoria do vereador Jodo Vidal, dentre outros
assuntos e projetos legislativos de interesse desta municipalidade tratados

com referido vereador.

Nesse sentido, sendo o que havia a informar aguardo

do processamento do pedido de reembolso das despesas suportadas.

Antecipando protestos de elevada estima e distinta

consideracao, subscrevo-me, atenciosamente.

Sala das Sessées “Washington Luis”, 11 de Agosto de 2017.




CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA
ESTADO DE SAO PAULO

Secretaria Juridica

. ™,

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE VEREADOR ENFERMEIRO ARL ”‘\\
o } o\

) _KQ\"' \M §
Ref. Reembolso de Valores referente a despesas com viagem. 5 Y4
- h—:} ) [ ) - g T""'., .
Interessado: VEREADOR DR ANDRE BECK TS AL SRV
. - 1 . » ‘--\‘ - S
it ¥/ \¢
X7 A

Trata-se de oficio assinado pelo Nobre Vereador Dr André Beck,
solicitando reembolso de valores referente a despesas de viagem realizada para a cidade de
Taubaté(SP) no dia 03 de agosto de 2017, para reunido na Camara Municipal, para
informacGes sobre a Lei n® 5241/16, de autoria do Vereador, da quela Casa, Jodo Vidal, dentre
outros assuntos e projetos legislativos de interesse deste municipio tratados com referido

vereador.

Em andlise da justificativa, entendemos que o mesmo pode

prosperar, pois conforme se observa da documentacio trazida pelo requerente, o mesmo esteve

em viagem oficial para tratar de assuntos de interesse do Munidpio.

Todavia, com rela¢do as despesas com a viagem. estas devem

ser encaminhadas para o Controle Interno desta CAmara para analise e parecer.

Assim, em relacdo a justificativa de reembolso de valores com
viagem, opina este Juridico pelo DEFERIMENTO, encaminhando-se o presente para o Controle
Interno e Finangas para as demais deliberacGes pertinentes e apés & Coordenadoria de
Informdtica para disponibilizacio da presente prestacdo de contas no Portal da Transparéncia

deste Legislativo.

Era o que nos cumpria informar, nos colocando 3 disposicdo de

Vossa Exceléncia para maiores esclarecimengps, se entender necessarios.

Catanduvg(SP), 18 de agosto de 2017.

isio-Thomazini

Secretdriofpara Assuntos Juridicos
OAB(SP) 114.831



CAMARA MUNICIPAL DE CATANDUVA

ESTADO DE SAO PAULO

Relatorio Controle Interno

Ref: Requerimento reembolso 003012 - 04/08/2017

Trata-se de requerimento de reembolso do Nobre Edil André
Beck, em viagem a Taubaté, estado de Sdo Paulo-SP, no dia 03 de Agosto com
retorno no mesmo dia, com veiculo préprio, onde participou de reunido na Camara
Municipal local, com o Vereador Jodo Vidal, conforme documentagdo anexo.

O nobre Edil apresentou um relatério de R$ 630,68, com uma
diferenca de R$ 5,00. Diferencga essa, apurado em valor de um pedéagio de R$ 8,40,
onde o Sr Vereador apresentou o valor de R$ 3,40, porém:

Consta recibos de combustivel no total de R$ 401,13;
Consta recibos de refeicdo no total de R$ 68,05;
Consta recibos de pedagio no total de R$ 166,50

Diante da documentagdo apresentada preencher os principios

da legalidade, apds conferéncia, este Controle Interno aprovou a prestacdo de contas,
importando o reembolso em R$ 635,68.

Catanduva SP, 21/08/2017.

{ U 7 ./’ -
Telma Deise Minchon
Responsavel Controle Interno

Telma Deise Minchon
RG 10.122.186 S3P-sP
Controle Interno

Praga Conde Francisco Matarazzo, s/n° - Fone { Oxx) 17 3524-9600 - CEP 15800-031 - Catanduva - SP.




